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Międzynarodowa konferencja fizyków
atomowych w Kielcach

Jak mówi prof. Stanisław Mrówczyński z Instytutu Fizyki Akademii Świetokrzyskiej, międzynarodowe
spotkanie miało ścisły związek z działalnością naukową grupy kieleckich specjalistów, którzy zajmują
się fizyką zderzeń relatywistycznych, czyli bardzo rozpędzonych jąder atomowych.
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"Uczestniczą oni m.in. w eksperymencie oznaczonym symbolem NA49, realizowanym w Europejskim
Centrum Badań Jądrowych (CERN) w Genewie" - zwraca uwagę prof. Mrówczyński.

Głównym celem programu badania zderzeń jąder atomowych przy wysokich energiach, jak wyjaśnia
profesor, jest wytworzenie w ziemskim laboratorium niezwykle gęstej i gorącej formy materii
(zwanej plazmą kwarkowo-gluonową), a potem przeanalizowanie jej. Materia w takiej postaci
wypełniała Wszechświat, gdy był bardzo mały i rozgrzany, wkrótce po Wielkim Wybuchu.

"Eksperyment NA49 zmierza już ku końcowi. Przed wykonującą go grupą fizyków staje pytanie: co
dalej, w jaki program włączyć się w przyszłości? Podobne pytania zadają sobie także specjaliści
z innych ośrodków w Polsce i na świecie" - dodaje prof. Mrówczyński.

Uczestnicy kieleckiej konferencji dokonali przeglądu obecnego stanu fizyki zderzeń
relatywistycznych jonów i perspektyw tej dziedziny, przedstawili najważniejsze zagadnienia badane
obecnie oraz największe eksperymenty planowane w przyszłości.

Instytut Fizyki Akademii Świętokrzyskiej specjalizuje się w takich dziedzinach, jak fizyka
atomowa-zderzenia atomowe, procesy rekombinacji, spektroskopia rentgenowska, relatywistyczne
zderzenia jąder atomowych, fizyka cząsteczkowa, transport w układach membranowych
i wielkoskalowe struktury we Wszechświecie.

PAP - Nauka w Polsce, Józef Machnik  
http://laboratoria.net/aktualnosci/3554.html

 
28-03-2024

Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
27-03-2024

Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.

 
27-03-2024

Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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